gnam mox futuram; et conversa prora, priorem aggre
ditur, conversusque ad alterius triremis gubernatorem, 
et tu, inquit, latus tuum lateri alterius adjunge, manus- 
que ferreas et uncos iniici jubet ne volens dissolvi possit.

Pugnatur utrinque acriter : nostri pro preda et 
gloria, illi ut illatam ignominiam ulciscerentur; age
batur ab utraque parte res sagittis, illi arcu, nostri scor
pionibus utebantur. Sed illorum ictus facile erat nostris 
evitare, propter clipeorum magnitudinem quibus triremes 
nostre per latera tegebantur. Erat tantum pelta illis, quod 
vix leve brachium cum quo arcum gerebant protegebat; 
cetere autem corporis partes nude erant.

Si quis tamen loricam gestaret, sagittarum impetu il

lesi non preservabantur.
Proxime erant relique due, ratus conandum esse 

priusquam jungerentur, clamore sublato renovataque 
pugna, primus in hostium triremes transgreditur se
quentibus inde ali is, et resistentibus parumper grecis 
ea potitus est , altera etiam parvo certamine facto 
capitur; accedentibus prope reliquis cum non satis co
gnosci posset quarum felix fortuna fuisset, prius in ejus 
potestatem venerunt quam retorqueri a cursu possent, 

cesi ex grecis aliquot in pugnam, plerique in mare excussi 
dum nostra in grecam triremem acta est.

Hac victoria letus, triremes remulco trahens in con
spectum urbis subsistit, moxque per nuncios Andro
nicum quem prius in jus vocaverat ad se ire jubet; et 

cum nihil sibi responderi videret, indignatus, captivis om
nibus nares et aures precidi jubet. Porte remigio inser
viebant in quinto transtro duo fratres cum eorum patre,
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quos adolescentes adhuc senex secutus erat, ut juventu
tem eorum  incautam a periculis quantum posset tuta
retu r; qui cum  Megolium torvo vultu stantem et mini
strum  jam  jam  naribus filiorum novaculum proximum 
tecisse vidisset, obortis lacrimis, si placet, inquit, te o ma
gnanim e per famam nominis genuensis, oro obtestorque 
ut m anus m ihi caputque prius abscindas modo natorum, 
faciens, quos ego tanto labore educatos unicum misere 
senectuti solatium  reservo intactos dimittas.

R estitit M ego liu s, eumque ita alloquitur: Moverunt 
me lacrim e tue et indoles egregia filiorum tuorum ut 
tem peraverim  indignationi, sed cape has urnas quas jamdiu 
Im peratori vestro  servo, et cum eas detuleris addes me 
plures non m ulto post missurum nisi mox Andro
nicum ad me ire jusserit.

Acceptis itaque donis ad Imperatorem veniens, pro
cumbens m ore gentis: Cape, inquit, Cesar, Megolii tui 
m unera, parva nunc, sed majora statim nisi totiens pe
titum  hom inem  dederis.